
17.908.624/0001-04. OBJETO: AQUISIÇÃO DE ARIPIPRAZOL COMPRIMIDO 
15MG, conforme Dispensa de Licitação nº 161/2019 SES/DF e Pedido de Aquisição de 
Material nº 5-19/PAM000749 e Autorização de Fornecimento de Material nº 5-
20/AFM001024. VALOR: R$ 1.470,00 (um mil quatrocentos e setenta reais), PRAZO DE 
ENTREGA: 100% em 10 dias. Data do Empenho: 06/07/2020. Pela SES/DF: IOHAN 
ANDRADE STRUCK.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2020NE05531
Processo: 00060-00269062/2020-72. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de 
sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa 
FRADEL-MED IND. E COM. APAR. MEDICOS LTDA. CNPJ Nº 02.916.028/0001-07. 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE FIXADOR DE TUBO OROTRAQUEAL ADULTO USO 
UNICO NAO ESTERIL, conforme Ata de Registro de Preço nº 162/2019 A SES/DF e 
Pedido de Aquisição de Material nº 5-20/PAM002630 e Autorização de Fornecimento de 
Material nº 5-20/AFM002060. VALOR: R$ 3.586,60 (três mil quinhentos e oitenta e seis 
reais e sessenta centavos), PRAZO DE ENTREGA: 100% em 30 dias. Data do Empenho: 
06/07/2020. Pela SES/DF: IOHAN ANDRADE STRUCK.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2020NE05532
Processo: 00060-00276161/2020-19. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de 
sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa 
DL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI. CNPJ Nº 31.556.536/0001-11. 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE FRALDA DESCARTÁVEL, ADULTO P ATÉ 40 KG, 
conforme Ata de Registro de Preço nº 179/2019-B SES/DF e Pedido de Aquisição de 
Material nº 1-20/PAM002657 e Autorização de Fornecimento de Material nº 1-
20/AFM002089. VALOR: R$ 14.001,30 (quatorze mil um reais e trinta centavos), 
PRAZO DE ENTREGA: 100% em 30 dias. Data do Empenho: 06/07/2020. Pela SES/DF: 
IOHAN ANDRADE STRUCK.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2020NE05522
Processo: 00060-00257524/2020-17. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de 
sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa 
ADUNA COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS. CNPJ Nº 
10.814.203/0001-75. OBJETO: AQUISIÇÃO DE BOCAL (TUBETE) Descartável PARA 
USO EM ESPIROMETRIA; Dimensões: 70MM X 30MM X 32MM (COMPRIMENTO 
X Diâmetro INTERNO X Diâmetro EXTERNO) e OUTROS, conforme Ata de Registro 
de Preço nº 63/2019 - A SES/DF e Pedido de Aquisição de Material nº 5-20/PAM002556 
e Autorização de Fornecimento de Material nº 5-20/AFM002084. VALOR: R$ 2.100,00 
(dois mil e cem reais), PRAZO DE ENTREGA: 100% em 30 dias. Data do Empenho: 
03/07/2020. Pela SES/DF: IOHAN ANDRADE STRUCK.

DIRETORIA DE AQUISIÇÕES
CENTRAL DE COMPRAS

 
AVISO DE ABERTURA

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 255/2020 - UASG 926119
Objeto: Aquisição regular do medicamento LEVODOPA e outros, em sistema de registro 
de preços, para atender a demanda da Secretaria de Saúde – DF, conforme especificações 
e quantitativos constantes no Anexo I do Edital. Processo SEI nº 00060-00010499/2020-
00. Total de 08 itens (Ampla concorrência e cotas reservadas às ME/EPP). Valor 
Estimado: R$ 1.129.670,8301. Edital e Cadastro das Propostas: a partir de 07/07/2020. 
Abertura das Propostas: 17/07/2020 às 9 horas, horário de Brasília, no site 
www.comprasnet.gov.br. O Edital encontra-se disponibilizado sem ônus, no site ou com 
ônus no endereço: SAIN – Setor de Áreas Isoladas Norte – Parque Rural s/nº - Asa Norte 
– Bloco “A”, 1° andar, sala 83, Central de Compras da SUAG/SES, CEP 70770-200, 
Brasília/DF.

LÍNEA CAROLINE DA SILVA LIMA
Pregoeira

AVISO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 256/2020 - UASG 926119

Objeto: Aquisição regular do medicamento SAPROPTERINA e outros em sistema de 
registro de preços, para atender a demanda da Secretaria de Saúde – DF, conforme 
especificações e quantitativos constantes no Anexo I do Edital. Processo SEI nº 
00060.00080164/2020-41. Total de 06 itens (Ampla concorrência e cotas reservadas às 
ME/EPP). Valor Estimado: R$ 11.161.209,40. Edital e Cadastro das Propostas: a partir de 
07/07/2020. Abertura das Propostas: 17/07/2020 às 9 horas, horário de Brasília, no site 
www.comprasnet.gov.br. O Edital encontra-se disponibilizado sem ônus, no site ou com 
ônus no endereço: SAIN – Setor de Áreas Isoladas Norte – Parque Rural s/nº - Asa Norte 
– Bloco “A”, 1° andar, sala 83, Central de Compras da SUAG/SES, CEP 70770-200, 
Brasília/DF.

JULIANA ARAÚJO E SOUZA
Pregoeira

AVISO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 257/2020 - UASG 926119

Objeto: Aquisição de material odontológico GEL DE FLUORETO e outros, em sistema 
de registro de preços, para atender a demanda da Secretaria de Saúde – DF, conforme 
especificações e quantitativos constantes no Anexo I do Edital. Processo SEI nº 00060-
00487252/2019-36. Total de 11 itens (Ampla concorrência e cotas reservadas às 
ME/EPP). Valor Estimado: R$ 686.213,1060. Edital e Cadastro das Propostas: a partir de

07/07/2020. Abertura das Propostas: 17/07/2020 às 9 horas, horário de Brasília, no 
site www.comprasnet.gov.br. O Edital encontra-se disponibilizado sem ônus, no site 
ou com ônus no endereço: SAIN – Setor de Áreas Isoladas Norte – Parque Rural s/nº 
- Asa Norte – Bloco “A”, 1° andar, sala 83, Central de Compras da SUAG/SES, CEP 
70770-200, Brasília/DF.

PEDRO PAULO B.D.C. FLEURY
Pregoeiro

FUNDAÇÃO HEMOCENTRO DE BRASÍLIA
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 18/2020
Espécie: Ata de Registro de Preços nº 18/2020; celebrada entre a Fundação Hemocentro 
de Brasília e a empresa NARA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ 
sob o nº 04.041.085/0001-07, para aquisição de aquisição de gêneros alimentícios 
industrializados para lanche pré e pós-doação de sangue, itens: 1 - Bala mastigável em 
pacotes de aproximadamente 600g sabor caramelo com recheio de chocolate, preço 
unitário R$ 8,96, quantidade de 100 pacotes, com valor total do item em R$ 896,00; 2 - 
Bala mastigável em pacotes de aproximadamente 600g, sabor caramelo com recheio sabor 
leite, preço unitário R$ 8,47, quantidade de 100 pacotes, com valor total do item em R$ 
847,00; 7 - Bolo pronto para consumo com no mínimo 30g sabor chocolate com recheio 
de chocolate, preço unitário R$ 0,64, quantidade de 30.000 unidades, com valor total do 
item em R$ 19.200,00; 9 - Bombom de chocolate branco com uma camada de waffer e 
recheio cremoso de chocolate ao leite de aproximadamente 20g, preço unitário R$ 0,53, 
quantidade de 2.000 unidades, com valor total do item em R$ 1.060,00; 10- Bombom de 
chocolate ao leite com uma camada de waffer e recheio cremoso de castanha de caju de 
aproximadamente 20g, preço unitário R$ 0,52, quantidade de 2.000 unidades, com valor 
total do item em R$ 1.040,00, processo SEI nº 00063-00003094/2020-22. Modalidade de 
licitação, pregão eletrônico para Registro de Preços nº 21/2020, processo nº 00063-
00003907/2019-41. Ata assinada em 07/07/2020, vigência 12 (doze) meses a contar desta 
publicação; assina pela contratante: Osnei Okumoto - Diretor Presidente, e, pela 
contratada: Doglas Bernardi Rodrigues Borges.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20/2020
Espécie: Ata de Registro de Preços nº 20/2020; celebrada entre a Fundação 
Hemocentro de Brasília e a empresa AM DISTRIBUIDORA DE POLPAS DE 
FRUTAS E FRIOS EIRELI-ME, inscrita no CNPJ sob o nº 07.662.336/0001-69, para 
aquisição de aquisição de gêneros alimentícios industrializados para lanche pré e pós-
doação de sangue, itens: 4 - Biscoito em barra com recheio sabor goiaba, em 
embalagens individuais de aproximadamente de 30g, preço unitário R$ 0,43, 
quantidade de 30.000 unidades, com valor total do item em R$ 12.900,00; 5- Biscoito 
em barra com recheio de chocolate de aproximadamente de 30g, preço unitário R$ 
0,43, quantidade de 30.000 pacotes, com valor total do item em R$ 12.900,00; 8 - Bolo 
pronto para consumo com no mínimo 30g sabor laranja ou coco ou banana, preço 
unitário R$ 0,64, quantidade de 30.000 unidades, com valor total do item em R$ 
19.200,00; 14 - Blister de geleia com no mínimo 15g sabor morango, preço unitário R$ 
0,20, quantidade de 30.500 unidades, com valor total do item em R$ 6.100,00; 15- 
Blister de geleia com no mínimo 15g sabor laranja, preço unitário R$ 0,19, quantidade 
de 30.500 unidades, com valor total do item em R$ 5.795,00, processo SEI nº 00063-
00003121/2020-67. Modalidade de licitação, pregão eletrônico para Registro de Preços 
nº 21/2020, processo nº 00063-00003907/2019-41. Ata assinada em 07/07/2020, 
vigência 12 (doze) meses a contar desta publicação; assina pela contratante: Osnei 
Okumoto - Diretor Presidente, e, pela contratada: Danilo Pimenta Simon.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SEGURANÇA PÚBLICA

POLÍCIA MILITAR DO DISTRITO FEDERAL
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAL

 
EDITAL Nº 89, DE 03 DE JULHO DE 2020

CONCURSO PÚBLICO DE ADMISSÃO AO CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS
POLICIAIS MILITARES DA POLÍCIA MILITAR DO DISTRITO FEDERAL – CFOPM

RESULTADO PRELIMINAR DA ETAPA DE PROVA DE TÍTULOS
PARA CANDIDATO NA CONDIÇÃO SUB JUDICE

O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAL, DA POLÍCIA 
MILITAR DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas no inciso VI do artigo 1º da Portaria PMDF nº 670 de 3 de junho de 2009 e em 
conformidade com o disposto na Lei Distrital nº 4.949, de 15 de outubro de 2012e em 
atendimento à decisão judicial, que restabeleceu a tutela de urgência anteriormente 
deferida, torna público o resultado preliminar da etapa de prova de títulos para candidato, 
na condição sub judice, no concurso público de admissão ao Curso de Formação de 
Oficiais Policiais Militares da Polícia Militar do Distrito Federal (CFOPM), conforme a 
seguir:
1 DO RESULTADO PRELIMINAR NA ETAPA DE PROVA DE TÍTULOS
1.1 Resultado preliminar para candidato, na condição sub judice, na etapa de prova de 
títulos do concurso público de admissão ao Curso de Formação de Oficiais Policiais 
Militares da Polícia Militar do Distrito Federal (CFOPM), com as seguintes informações: 
número de inscrição, nome do candidato, pontuação relativa ao item de avaliação

PÁGINA 53 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 126, TERÇA-FEIRA, 07 DE JULHO DE 2020

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

Grazy e Klaus
Realce



“Doutorado (stricto sensu)”, pontuação relativa ao item de avaliação “Mestrado (stricto 
sensu)”, pontuação relativa ao item de avaliação “Pós-graduação especialização (lato 
sensu)”, e pontuação preliminar na prova de títulos.
1.1.1 ALUNO OFICIAL PM – SEXO MASCULINO (CÓDIGO 101): 161106636, 
MARCIO CARLOS DOS SANTOS (sub judice, Processo nº 0703926-
58.2019.8.07.0018), - , - , - , 0.00.
2 DOS RECURSOS
2.1 O candidato disporá de 10 (dez) dias úteis para interpor recurso contra o resultado 
preliminar da etapa de prova de títulos, após a publicação deste edital no Diário Oficial do 
Distrito Federal.
2.2 O recurso deverá ser interposto online, por intermédio do Ambiente do Candidato, no 
endereço eletrônico http://www.iades.com.br.
2.3 Recurso enviado por qualquer outro meio diferente do indicado no subitem 2.2 acima 
não será aceito e será considerado não conhecidos pelo IADES.
2.4 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recursos 
inconsistentes e (ou) fora das especificações e prazos estabelecidos neste edital e em 
outros editais serão indeferidos.
2.5 Em nenhuma hipótese será aceito pedido de revisão de recurso, tampouco recurso de 
recurso.
2.6 Recurso cujo teor desrespeite a Banca Examinadora será preliminarmente indeferido.
2.7 A Banca Examinadora constitui a última instância para recurso, sendo soberana em 
suas decisões, razão pela qual não caberão recursos adicionais.

EDMAR MARTINS

EDITAL Nº 91, DE 06 DE JULHO DE 2020

CONCURSO PÚBLICO DE ADMISSÃO AO CURSO DE FORMAÇÃO DE 
PRAÇAS DA POLÍCIA MILITAR DO DISTRITO FEDERAL - CFP/QPPMC

RESULTADO DA ETAPA DE AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA
PARA CANDIDATO EM CONDIÇÃO SUB JUDICE

O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAL, DA POLÍCIA 
MILITAR DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas no inciso VI do artigo 1º da Portaria PMDF nº 670 de 3 de junho de 2009, 
em conformidade com o disposto na Lei Distrital nº 4.949, de 15 de outubro de 2012 e 
em face da decisão judicial, torna público o resultado da etapa de avaliação psicológica 
para candidato, na condição sub judice, do concurso público de admissão ao Curso de 
Formação de Praças (CFP) com graduação de Soldado Policial Militar da Polícia 
Militar do Distrito Federal do Quadro de Praças Policiais Militares Combatentes - 
QPPMC, convocado para a sua realização por intermédio do Edital no 82/DGP-PMDF, 
de 15 de junho de 2020, conforme a seguir.
1 DO CANDIDATO CONSIDERADO RECOMENDADO
1.1 Candidato, na condição sub judice, que compareceu à etapa de avaliação 
psicológica e foi considerado recomendado, na seguinte ordem: número de inscrição e 
nome do candidato.
1.1.1 Cargo: Soldado Policial Militar do Quadro de Praças Policiais Militares 
Combatentes - QPPMC - Sexo Masculino (código 101): 197100026, LUCAS FELIPE 
MACHADO SILVA (sub judice, Mandado de Segurança nº 0702125-
10.2019.8.07.0018).
2 DOS RECURSOS
2.1 Tendo em vista o resultado positivo na etapa de avaliação psicológica, conforme 
indicado no subitem 1.1, fica o candidato dispensado do prazo recursal, tornando-se o 
resultado acima definitivo para esta etapa.

EDMAR MARTINS

EDITAL Nº 190, DE 06 DE JULHO DE 2020
CONCURSO PÚBLICO DE ADMISSÃO AO CURSO DE FORMAÇÃO DE PRAÇAS 

DA POLÍCIA MILITAR DO DISTRITO FEDERAL CFP/QPMP-4 E QPMP-7 
EXCLUSÃO DA CONDIÇÃO SUB JUDICE

O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAL, DA POLÍCIA 
MILITAR DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições legais, em razão do 
trânsito em julgado do Mandado de Segurança nº 0708952-37.2019.8.07.0018, em 
andamento na 4ª Vara da Fazenda Pública do Distrito Federal, torna pública a exclusão da 
condição sub judice da candidata GABRIELA OLIVEIRA LEMOS, inscrição nº 
196100616, passando esta à condição regular no concurso público de admissão ao Curso 
de Formação de Praças (CFP) com graduação de Soldado Policial Militar da Polícia 
Militar do Distrito Federal do Quadro de Praças Policiais Militares Especialistas Músicos -
QPMP-4 e do Quadro de Praças Policiais Militares Especialistas Corneteiros - QPMP-7.

EDMAR MARTINS

DEPARTAMENTO DE LOGÍSTICA E FINANÇAS
 

EXTRATO DO CONTRATO N°36/2020
Processo: 00054-00099299/2019-71. Partes: DF/PMDF x M.L COMÉRCIO E 
SERVIÇOS EIRELI-EPP. Objeto: Aquisição de 16 (dezesseis) Mesas de Escritório em L, 
destinadas a atender as necessidades do Centro de Operações da Polícia Militar do 
Distrito Federal (COPOM/PMDF). VALOR: R$ 13.499,84 (treze mil, quatrocentos e 
noventa e nove reais e oitenta e quatro centavos). NOTA DE EMPENHO: 
2020NE000548, de 23/06/2020. FONTE DE RECURSO: 100000000. UG/UO: 
170393/00001. PROGRAMA DE TRABALHO: 28845090300NR0053. NATUREZA 
DA DESPESA: 44.90.52. BASE LEGAL: Edital de Pregão Eletrônico n. 10/2020-PMDF. 
ASSINATURA: 30/06/2020. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar da data de sua

assinatura. SIGNATÁRIOS: Pelo DISTRITO FEDERAL: STÉFANO ENES LOBÃO, 
Chefe do Departamento de Logística e Finanças. Pela Contratada: MAGNO LOPES 
NASCIMENTO, na qualidade de Sócio proprietário.

EXTRATO DO CONTRATO N°37/2020
Processo: 00054-00099299/2019-71. PARTES: DF/PMDF x SS COMÉRCIO DE 
MÓVEIS RESIDENCIAIS E CORPORATIVOS EIRELI. Objeto: Aquisição de 100 
(cem) Cadeiras Àgile, marca: FRISOKAR, giratória Espaldar alto e 05 (cinco) Cadeiras 
Addit, marca: FRISOKAR, giratória espaldar médio, destinadas a atender as necessidades 
do Centro de Operações da Polícia Militar do Distrito Federal (COPOM/PMDF). 
VALOR: R$ 141.700,00 (cento e quarenta e um mil e setecentos reais). NOTA DE 
EMPENHO: 2020NE000547, de 23/06/2020. FONTE DE RECURSO: 100000000. 
UG/UO: 170393/00001. PROGRAMA DE TRABALHO: 28845090300NR0053. 
NATUREZA DA DESPESA: 44.90.52. BASE LEGAL: Edital de Pregão Eletrônico n. 
10/2020-PMDF. ASSINATURA: 30/06/2020. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar da 
data de sua assinatura. SIGNATÁRIOS: Pelo DISTRITO FEDERAL: STÉFANO ENES 
LOBÃO, Chefe do Departamento de Logística e Finanças. Pela Contratada: SIDNEY 
CRUZ SILVEIRA, na qualidade de Procurador.

EXTRATO DO CONTRATO N°38/2020
Processo: 00054-00099299/2019-71. Partes: DF/PMDF x CONSTRUTEX 
COMERCIAL TÉCNICA E CONSTRUÇÕES LTDA-EPP. Objeto: Aquisição de 30 
(trinta) Mesasde Call Center com Divisórias, 01 (uma) Mesa de reuniões canoa, 02 
(duas) Mesas chefia com complementoe06 (seis) Armários super alto, destinados a 
atender as necessidades do Centro de Operações da Polícia Militar do Distrito Federal 
(COPOM/PMDF). VALOR: R$ 45.524,78 (quarenta e cinco mil, quinhentos e vinte e 
quatro reais e setenta e oito centavos). NOTA DE EMPENHO: 2020NE000549, de 
23/06/2020. FONTE DE RECURSO: 100000000. UG/UO: 170393/00001. 
PROGRAMA DE TRABALHO: 28845090300NR0053. NATUREZA DA DESPESA: 
44.90.52. BASE LEGAL: Edital de Pregão Eletrônico n. 10/2020-PMDF. 
ASSINATURA: 30/06/2020. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar da data de sua 
assinatura. SIGNATÁRIOS: Pelo DISTRITO FEDERAL: STÉFANO ENES LOBÃO, 
Chefe do Departamento de Logística e Finanças. Pela Contratada: HALLISSON DE 
OLIVEIRA NASCIMENTO, na qualidade de Sócio administrador.

EXTRATO DO CONTRATO N°39/2020
Processo: 00054-00099299/2019-71. Partes: DF/PMDF x MÓVEIS NOROESTE 
INDÚSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI. Objeto: Aquisição de 04 (quatro) 
Sofás de 02 (dois) lugares com disign Le Corbusier; 03 (três) Sofás de 03 (três) lugares 
com disign Le Corbusier e 24 (vinte e quatro) estações de trabalho; destinados a atender as 
necessidades do Centro de Operações da Polícia Militar do Distrito Federal 
(COPOM/PMDF). VALOR: R$ 119.395,99 (cento e dezenove mil, trezentos e noventa e 
cinco reais e noventa e nove centavos). NOTA DE EMPENHO: 2020NE000546, de 
23/06/2020. FONTE DE RECURSO: 100000000. UG/UO: 170393/00001. PROGRAMA 
DE TRABALHO: 28845090300NR0053. NATUREZA DA DESPESA: 44.90.52. BASE 
LEGAL: Edital de Pregão Eletrônico n. 10/2020-PMDF. ASSINATURA: 1º/07/2020. 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar da data de sua assinatura. SIGNATÁRIOS: Pelo 
DISTRITO FEDERAL: STÉFANO ENES LOBÃO, Chefe do Departamento de Logística 
e Finanças. Pela Contratada:GONÇALO AGOSTINHO BEZERRA, na qualidade de 
Sócio proprietário.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO INTERNACIONAL Nº 25/2020

Processo: 00054-00028768/2020-19. O Departamento de Logística e Finanças da Polícia 
Militar do Distrito Federal torna público aos interessados abertura do certame em epígrafe, 
cujo objeto Aquisição de Pistolas semiautomáticas calibre 9 mm, conforme condições, 
quantidades, exigências e estimativas estabelecidas neste instrumento, novas e de última 
geração do fabricante, em conformidade com as especificações e condições constantes do 
Termo de Referência de que trata o Anexo I do Edital. Valor estimado R$ 31.297.155,75 
(trinta e um milhões, duzentos e noventa e sete mil cento e cinquenta e cinco reais e 
setenta e cinco centavos). Tipo: Menor Preço. Data limite para recebimento das propostas: 
Dia 01/09/2020 às 14h00 (horário de Brasília/DF). Elemento de Despesa: 4.4.90-52. 
Cópia do Edital se encontra no sítio www.comprasgovernamentais.gov.br, UASG: 926016 
e em www.pm.df.gov.br. Informações: 55 61 3190-5557 ou 55 61 3190-5559 e E-mail: 
splpmdf@gmail.com.

Brasília/DF, 06 de julho de 2020
STÉFANO ENES LOBÃO

Ordenador de Despesas

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
SUBCOMANDO GERAL

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO, LOGÍSTICA E 
FINANCEIRA

DIRETORIA DE CONTRATAÇÕES E AQUISIÇÕES
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 28/2020
EXECUÇÃO DE OBRAS

Processo: 00053-00101297/2019-87. Partes: CBMDF X CONSTRUTORA 
URBRASÍLIA EIRELI ME, CNPJ nº 20.348.723/0001-93. Objeto: execução de obra de 
fornecimento, instalação e manutenção de cercamentos do tipo alambrado em unidades do

PÁGINA 54 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 126, TERÇA-FEIRA, 07 DE JULHO DE 2020

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

Grazy e Klaus
Realce


